

اخبار

تشکر رهبر معظم انقلاب از تیم قهرمان وزنه‌برداری و علیرضا کریمی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی از تیم ملی وزنه‌برداری جمهوری اسلامی ایران که با قهرمانی در مسابقات جهانی افتخار آفریدند، تشکر کردند. ایشان همچنین از آقای علیرضا کریمی کشتی‌گیر سرفراز کشورمان در مسابقات جهانی کشتی قدرانی کتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:

بسمه تعالی

از تیم قهرمان در مسابقات جهانی وزنه‌برداری که موجب خرسندی ملت ایران شدند صمیمانه تشکر می‌کنم و از آقای علیرضا کریمی پهلوان سرفراز کشورمان که نماد عزت ایرانیان شد از صمیم دل قدردانی می‌نمایم.

سید علی خامنه‌ای
۱۵ آذر ۹۶

■ موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

به مناسبت فرارسیدن میلاد مسعود حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی صلی‌الله‌علیه‌وآله و حضرت امام جعفر صادق علیه‌السلام، رهبر معظم انقلاب اسلامی با پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات یک‌هزار و هفت نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی موافقت کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب، آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این محکومان را که در کمیسیون مرکزی عفو و بخشودگی قوه قضائیه واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی مورد موافقت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قرار گرفت.

تبریک روحانی به سران کشورهای اسلامی

رئیس جمهوری در پیام‌های جداگانه‌ای، فرارسیدن سالروز ولادت فرخنده طلیعه‌نور حضرت محمد(ص)، گوهر اخلاق و انسانیت و پیامبر رحمت و شفقت را به سران کشورهای اسلامی تبریک گفت. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری در این پیام آمده است: بدون تردید یکی از رسالت‌های مهم کشورهای اسلامی، شناسایی و مقابله با تفکرات افراطی و تکفیری و افزایش همکاری در جهت مبارزه با خشونت و افراطی‌گری است. لذا امت اسلامی با اتحاد و همبستگی و تاسی به آیه «واعصموا بحبل الله…» و اسوه قرار دادن آیین مرّت و مدارا، می‌تواند مروج عدالت، صلح، آرامش و ثبات در کشورهای اسلامی و سراسر جهان باشد.

روحانی در این پیام‌ها ابراز امیدواری کرده است که «به برکت این میلاد خجسته، با تمسک به سیره گرانقدر حضرت ختمی مرتبت و با بهره‌گیری از آموزه‌های رفیع و استوار کتاب آسمانی سراسر نور و رحمت قرآن کریم و دین مبین اسلام و با تلاش‌های مضاعف سران کشورهای اسلامی، شاهد تعمیق بیش از پیش پیوندهای وحدت و برادری میان ملل مسلمان بوده و بتوانیم سیماي رحمانی و هدایتگر اسلام را بهتر از گذشته به مردم جهان نشان دهیم.» روحانی در پایان این پیام نیز سربلندی همه مسلمانان را از خداوند متعال، مسألت کرده است.

■ دیدار عیدانه جمعی از مسئولان و نمایندگان مجلس با رئیس جمهوری

رئیس جمهوری هم‌زمان با عید فرخنده پیامبر عظیم‌الشان اسلام(ص) و امام جعفر صادق(ع)، با جمعی از مسئولان و نمایندگان مجلس شورای اسلامی دیدار کرد. روحانی در این دیدار صمیمی که ظهر چهارشنبه و در دفتر رئیس جمهوری برگزار شد، فرارسیدن سالروز ولادت فرخنده طلیعه‌نور حضرت محمد(ص) و امام جعفر صادق (ع) را به همه مسلمانان، ملت ایران و مسلمانان جهان تبریک گفت. رئیس جمهوری همچنین از خداوند متعال، به‌روزی و سرفرازی مسلمانان جهان و توفیق مسئولان در خدمت به مردم شریف ایران را مسألت کرد.

تحلیل روز



محمد گورمز رئیس سابق سازمان دیپات ترکیه

که محور اصلی اش بر این مقصود قرار داشت که باید بدین‌م بدون وحدت نمی‌توان تمدن اسلامی را محقق ساخت. وحدت اسلامی و حرکت به سمت تمدن بزرگ اسلامی هدفی است که بسیاری از ما به آن معتقدیم.

اسلام یک راه مستقیم است و نه یک ایستگاه. در این نقطه از راه اصلی که ما ایستاده‌ایم و شاهد آسیب‌های برآمده از تفرقه‌ها و تندرو‌های هستیم بررسی دلالی که سبب تفرقه امت اسلامی شده است نشان می‌دهد که جز ریشه‌های تاریخی اختلاف و توطئه‌های خارجی که نزدیک به دو قرن اخیر وجود داشته، کوتاهی ما در تلاش برای ایجاد مفاهیم میان فرق و مذاهب اسلامی نیز یکی از دلایل بوده است. بنابراین در حالی که ما دربارہ منابع مشترک یعنی قرآن و سنت پیامبر وحدت نظر داریم، باید برای ایجاد فهم مشترک از این منابع نیز تلاش کنیم. مشکلات و اختلافات فرعی را حل کنیم تا نگذاریم دشمنان سوءاستفاده کنند و مباحث تفرقه میان مسلمانان شوند.

مسأله دیگر این است که متأسفانه انحراف از مفهوم توحید منجر به شکل‌گیری ایدئولوژی‌های منحرفی از جمله افکار و اندیشه‌های تکفیری شده است. تمرکز بر مقابله جدی با ایدئولوژی منحرف و افراطی چون داعش حتی پس از شکست نظامی این گروه تروریستی باید ادامه یابد و در مقابل حرکت به سمت اعتدال و میانه‌روی تقویت شود.

در چنین شرایطی برگزاری سی و یکمین کنفرانس وحدت اسلامی از سوی جمهوری اسلامی ایران هم‌زمان با میلاد پیامبر اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) آن هم در شرایطی که دشمن در تلاش است آتش فتنه تفرقه راه رچه بیشتر در صفوف وحدت اسلامی شعله‌ور سازد، اقدامی مهم و شایسته تقدیر است اما یک نکته را نباید فراموش کرد و آن؛ اینکه کنفرانس‌های بسیاری در جهان اسلام برگزار می‌شود، مهم آن است که این کنفرانس‌ها را به یک کار عملی تبدیل کنیم، یعنی وقتی درباره ضرورت وحدت سخنرانی می‌کنیم آن ترک کنیم بلکه آن سخنرانی را به یک نقشه راه تبدیل کنیم. ما برای وحدت مسلمانان به یک نقشه راه نیاز داریم. نقشه راهی که از نرسخت میان نخبگان همه فرقه‌ها و مذاهب اسلامی در کنفرانس‌های نظیر کنفرانس وحدت اسلامی به دست می‌آید به شرط آنکه ما حاصل نهایی آن را به نقشه راه یک کار عملیاتی تبدیل کنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در خجسته میلاد نبی مکرم اسلام حضرت محمد مصطفی(ص) و حضرت امام جعفر صادق(ع) در دیدار سران سه قوه، جمعی از مسئولان نظام، سفیران کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی، پیروی از تعالیم حضرت ختمی مرتبت را شرط رهایی امت اسلامی از مشکلات داخلی، منطقه‌ای و جهانی خواندند و تأکید کردند: دنیای اسلام اگر عزت و قدرت می‌خواهد، وحدت و استقامت را سرلوحه خود قرار دهد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک این عید سعید به ملت ایران، امت اسلامی و همه آزادگان جهان خاطر نشان کردند: پیامبر عظیم‌الشان اسلام، رحمت پروردگار برای همه بشریت بود و پیروی از او ملت‌ها را از ظلم و استکبار قدرت‌ها، اختلافات طبقاتی، اشرافیت‌های ظالمانه و دیگر رنج‌ها و اسارت‌های می‌دهد. ایشان با اشاره به تأکیدات پروردگار به پیامبران الهی و پیروان آنها درباره استقامت و پایداری به‌عنوان شرط پیروزی، افزودند: امروز هم استقامت در راه پیامبر عظیم‌الشان اسلام می‌تواند توطئه‌های بزرگ زورگویان جهانی را

ناکام بگذارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «امریکا، رژیم صهیونیستی، مرتجعین و وابستگان به قدرت‌ها» را، «فرعون‌های امروز جهان» خواندند و با اشاره به تلاش آنها برای ایجاد اختلاف و جنگ در امت اسلامی گفتند: برخی سیاستمداران آمریکایی خواسته یا ناخواسته اذعان کرده‌اند که باید در منطقه غرب آسیا جنگ و درگیری به‌وجود آید تا رژیم صهیونیستی در حاشیه امن قرار گیرد و پیکر خونین دنیای اسلام، توان پیشرفت نداشته باشد.

رهبر انقلاب اسلامی با ابراز تأسّف شدید از پیروی برخی حاکمان منطقه از خواسته‌های امریکا افزودند: جمهوری اسلامی هیچ انگیزه‌ای برای اختلاف با دولت‌های مسلمان ندارد و همان‌گونه که در داخل ایران، وحدت و برادری را حاکم کرده‌است، در دنیای اسلام نیز معتقد و علاقه‌مند و پیگیر وحدت و اتحاد است. ایشان تأکید کردند: زبان ما در مقابل دنباله‌ روهای امریکا در منطقه، زبان نصیحت است و بنا نداریم حرف‌های برخی چّهال پاسخ‌بدهیم اما آنها را نصیحت می‌کنیم که خدمت به ظالمان جهانی به ضرر خود آنهاست و به فرموده قرآن، همراهی با ظالمان راه پیامبر عظیم‌الشان اسلام می‌تواند توطئه‌های بزرگ زورگویان جهانی را

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان نظام و میهمانان کنفرانس وحدت و سفرای کشورهای اسلامی:

انگیزه اختلاف با دولت های مسلمان نداریم، اما مقابل عوامل امریکا می ایستیم

نهایی دشمنان را از ایجاد گروه‌های تکفیری، ایجاد جنگ شیعه و سنی خواندند و افزودند: خداوند دشمنان ما را احقّ آفریده و همین موجب شد هدف دشمنان اسلام یعنی جنگ مذهبی، محقق نشود و ا‌ن‌شاءالله در آینده نیز محقق نخواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی «ایستادگی» را رمز پیروزی در مقابل تکفیری‌های وحشی دانستند و افزودند: مقابله‌ما با آنها، مقابله‌با ظلم و تحریف اسلام بود و اکنون نیز دنباله‌های آنها هر چه باشند، عامل امریکا و صهیونیزم هستند و ما در مقابل آنها خواهیم ایستاد.

ایشان وحدت امت اسلامی و ایستادگی در مقابل صهیونیسم و دیگر دشمنان اسلام را علاج دردهای دنیای اسلام و راه رسیدن به قدرت و عزت برشمردند و تأکید کردند: مسأله حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف

فلسطین امروز در رأس مسائل سیاسی امت اسلام است و همه مؤظفد برای آزادی و نجات ملت فلسطین تلاش و مجاهدت کنند. رهبر انقلاب، ادعای دشمنان اسلام درباره اعلام قدس به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی را ناشی از ناتوانی و عجز آنها دانستند و افزودند: دنیا اسلام بلاشک در مقابل این توطئه می‌ایستد و صهیونیست‌ها با این کار ضربه بزرگ‌تری می‌خورند و فلسطین عزیز بدون تردید سرانجام آزاد خواهد شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تجلیل از شجاعت، بصیرت و استقامت ملت ایران» در عبور از گردنه‌های بسیار دشوار ۴ دهه اخیر افزودند: دوستان جمهوری اسلامی در سراسر دنیا و دشمنان ایران بدانند مشکلات پیش رو، حتماً از مشکلات ۴ دهه گذشته کوچک‌تر خواهد بود و ملت ایران با توانی بیشتر،



همه آنها را خنثی می‌کند و پرچم عزت اسلامی را در قله‌هایی بالاتر به اهتزاز در خواهد آورد.

■ فلسطین قطعاً آزاد خواهد شد

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، رئیس جمهوری مشکلات امروز جهان اسلام را نتیجه فاصله گرفتن از قرآن و وحی دانست و افزود: امروز مردم مسلمان منطقه در برابر تروریست‌ها و حامیان مستکبر و صهیونیزم آنها به پیروزی رسیده‌اند و دشمنان در فکر توطئه‌های جدیدی هستند. روحانی با بیان اینکه همچنان باید در برابر امریکا، رژیم اشغالگر قدس و اذئاب آنها هوشیار باشیم، گفت: دشمنان با استفاده از بیت‌المال مسلمین، منطقه را تبدیل به انبار سلاح و خالت‌های خود را در منطقه بیشتر کرده‌اند.

رئیس جمهوری با بیان اینکه امریکا

رئیس جمهوری در مراسم افتتاحیه کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی:

تمن نوین اسلامی از راه اعتدال و در سایه وحدت حاصل می شود

آن‌ان که در برابر داعش جنگیدند، حق بزرگی بر منطقه و جهان دارند

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه مبارزه با تروریسم باید تا محو همه اشکال آن ادامه یابد، اظهار داشت: آنان که در برابر داعش جنگیدند، حق بزرگی بر منطقه و جهان دارند و دشمنی با مقاومت، منکر بزرگ در جهان اسلام است و نخبگان، علما و جوانان اجازه آن را نخواهند داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی روز سه‌شنبه در مراسم افتتاحیه سی و یکمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی در تهران نقشه شوم به‌ثمر برسد.

■ آزادی قدس شریف آرزوی مسلمانان منطقه‌بوده‌وست

روحانی تصریح کرد: ملت فلسطین، ملت‌های منطقه و علما، نخبگان و جوانان، هرگز معضّل و دشمنی صهیونیسم و اشغال سرزمین فلسطین در قداموش نخواهند کرد و همواره آزادی قدس شریف آرزوی ملت‌های مسلمان منطقه بوده خواهد بود. **■ دشمنان به‌دنبال طراحي‌های جدید برای ایران و منطقه هستند**

رئیس جمهوری تأکید کرد: هرگاه ملت ایران توانست در مزید پیشرفت و تعالی قرار بگیرد، دشمنان توطئه‌ای برای فرصت‌سوزی علیه‌ما ترتیب دادند، همان‌طور که وقتی پس از انقلاب و در مشکلات عبور کردیم و کشور آماده سازندگی بود، فرد و حزبی را در منطقه علیه‌ملت ایران تحریک و جنگ ۸ ساله را طراحي کردند و بعد از اینکه برای التیام این زخم‌ها وظیفه همه ما شد، اینکه دیدند، ملت ایران با مسیر رشد و توسعه قرار گرفته، توطئه دیگری به نام مسأله هسته‌ای را علیه‌ما ایجاد کردند.

روحانی خاطر نشان کرد: امروز نیز چون می‌بینند توطئه‌های اسلامی ایران در مسیر رشد و توسعه قرار گرفته است به‌دنبال طراحي‌های جدید برای ایران و منطقه هستند.

■ جنگ‌ها پایان می‌یابد اما کینه‌ها باقی‌می‌ماند

رئیس جمهوری با بیان اینکه مسأله دوم این است که بذرا اختلاف و دشمنی بین شیعه و سنی، کرد و عرب و علوی و سنی افشاندند؛ این سؤال را مطرح کرد که چه کسانی بذرا این اختلافات را دیگری را شاهد خواهیم بود و امروز در شرایطی این کنفرانس برگزار می‌شود که هم عموماً آزاد شده و هم پایه‌های تروریسم در منطقه فروریخته و حتی شهر مرزی بوکمال نیز از دست تروریست‌ها رهایی یافته‌است.

روحانی اظهار داشت: بخش‌تخلی‌که جهان اسلام با آن روبه‌روست این است که برخی کشورهای منطقه و کشورهای اسلامی نزدیکی خود نسبت به رژیم غاصب صهیونیستی را در منطقه باکمال بی‌پروایی آشکار و اظهار می‌کنند و این در حالی است که اگر برخی از این کشورها در گذشته‌و به‌طور پنهانی با دشمنان منطقه

ایران

سیاسی



ایستیم

در گرامرگ جنگ سوریه با تروریست‌ها پایگاه هوایی این کشور را برای کمک به داعش و دیگر تروریست‌ها بمباران کرد. افزود: هرزمانی که پیروزی بزرگی برای مردم سوریه حاصل شد، رژیم صهیونیستی به بهانه‌ای بخشی از خاک سوریه را بمباران کرد. رئیس جمهوری با اشاره به توطئه جدید پیش روی جهان اسلام، افزود: قدس متعلق به اسلام و مسلمانان و فلسطینی‌هاست و جایی برای ماجراجویی جدید استکبار جهانی وجود ندارد.

روحانی با بیان اینکه هدف بلند مسلمانان آزادی قدس است، گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره به‌دنبال صلح وثبات در منطقه و با تغییر مرزهای جغرافیایی مخالف است و با حمایت از ملت‌ها در برابر تروریسم، خواست حل مشکلات از طریق مذاکره است، اما در عین حال هیچ ملت مسلمان‌ای از جمله ملت ایران تجاوز استکبار و صهیونیزم به مقدسات اسلامی را تحمل نخواهد کرد. رئیس جمهوری با بیان اینکه مسلمانان فلسطینی در این زمینه بر دوش دارند.

خبر

روحانی در تماس تلفنی رجب طیب اردوغان:

قدس، بخش لاینفک فلسطین است

رؤسای جمهوری اسلامی ایران و ترکیه در تماسی تلفنی، قدس شریف را بخش لاینفک فلسطین دانستند و با نگو‌شش شدید تصمیم امریکا، از همه کشورهای اسلامی و صلح‌دوست جهان خواستند متحد و یکصدا در برابر این حرکت بی‌ثبات‌کننده و غیرقانونی وا‌شنگتن بایستند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی در این تماس تلفنی، با اشاره به پیشنهاد «رجب طیب اردوغان» برای تشکیل نشست فوق‌العاده سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در استانبول و دعوت از وی برای شرکت در این نشست، گفت: ما معتقدیم در شرایط کنونی همه کشورهای اسلامی باید متحد و یکصدا در برابر این تصمیم نادرست، غیرقانونی، تحریک‌آمیز و بسیار خطرناک امریکا، اقدامی جدی انجام دهند. وی مسئولیت کشورهای اسلامی و مسلمانان را در این برهه زمانی نسبت به قدس شریف بسیار سنگین خواند و تصریح کرد: کشورهای اسلامی و همه کشورهای آزاده جهان باید در برابر حرکت و تصمیم وا‌شنگتن، اقدام جدی و تصمیم‌وا‌شنگتن، به اقدام بزنند. رئیس جمهوری گفت که جمهوری اسلامی ایران در نشست فوق‌العاده سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی شرکت خواهد کرد. رئیس جمهوری ترکیه نیز در این تماس تلفنی با ابراز تأسّف از شهادت یکی از مرزبانان ایرانی در حمله تروریست‌ها گفت: این حادثه به ما نشان داد که گسترش همکاری دو کشور در مبارزه با تروریسم اهمیت ویژه‌ای دارد. «رجب طیب اردوغان» در ادامه به تصمیم رئیس جمهوری آمریکا برای اعلام قدس به عنوان موسویان که تمامی آیت و سوره‌های قرآن کریم را بر بنده کشتی سفینه‌التجاه گذاشته است، رونمایی کرد. این اثر هنری که بدنه آن از جنس برنج و طلا است، قرار است سوم شعبان سالروز میلادشهاد(ع) اهدا شود. روحانی در بازدید از این اثر هنری با تجلیل از تلاش هنرمندانه سید علی اصغر موسویان گفت: این تصمیم نگران‌کننده و جسارت‌ترا‌م‌پ، ناشی از اختلافات داخلی در جهان اسلام است و اکنون جهان اسلام باید یکصدا و متحد خود را نشان داده و با این حرکت، مخالفت رئیس دوره‌ای سازمان همکاری اسلامی خواهان برگزاری اجلاس فوق‌العاده سران این سازمان در روزهای آتی است.